
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 11 
 

 

 

   
               

 

                                                                                                        *KUCBX01B5DLZ* 
                                                                                                        KUCBX01B5DLZ 
 
 
 

 
 
 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

obce Mičovice, IČO 00583090 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
dne 11. 12. 2023 jako dílčí přezkoumání 
dne 1. 2. 2024 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Mičovice za rok 2023 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 19. 7. 2023 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 

 

Přezkoumání vykonala: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Vladimíra  Achatzová 
 
 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 467/2023/OEKO-PŘ dne 19. 7. 2023.   
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Luboš Bárta - starosta 

 Kamila Fesslová - účetní 
             

Spisová značka: OEKO-PŘ 74602/2023/dabe1 
Číslo jednací: KUJCK 18213/2024 
 

     
 



Č. j.: KUJCK 18213/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 74602/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 11 
 
 

 
Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2  
zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných  
ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje,  
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon inventarizace účtu 261 byl učiněn dne 1. 2. 2024. 

 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2023 

➢ Přehled chyb a nedostatků závažného charakteru podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) 
zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2  
zákona č. 420/2004 Sb.): 

 

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi 

Porušení právního předpisu:  

Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 22 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nedodržel obsahové vymezení položek rozvahy "B.II. Krátkodobé pohledávky". 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Na základě dokumentů - Informace pro platbu - předpis záloh za energii ke dni 15. 9. 2023 - dodavatel 
E. ON Energie, a. s. na částku 19.580 Kč, informace pro platbu - předpis záloh za energii  
ke dni 15. 11. 2023 - dodavatel E. ON Energie, a. s. na částku 52.620 Kč a informace  
pro platbu - předpis záloh za energii ke dni 15. 12. 2023 - dodavatel E. ON Energie, a. s.  
na částku 19.220 Kč bylo zjištěno, že účetní jednotka zaplatila zálohy za energii, a to dne 14. 9. 2023  
z BÚČ Komerční banky č. výpisu 141 v částce 19.580 Kč, dne 14. 11. 2023 z BÚČ Komerční banky  
č. výpisu 174 v částce 52.620 Kč a dne 13. 12. 2023 z BÚČ Komerční banky č. výpisu 193 v částce 
19.220 Kč. Přezkoumáním hlavní knihy k 31. 12. 2023, rozvahy k 31. 12. 2023 a účetních dokladů  
č. 23-802-00141 ze dne 14. 9. 2023 na částku 19.580 Kč, č. 23-802-00174 ze dne 14. 11. 2023  
na částku 52.620, č. 23-802-00193 ze dne 13. 12. 2023 na částku 19.220 Kč, kde bylo provedeno 
zaúčtování úhrady těchto záloh, bylo zjištěno, že tyto zálohy nebyly správně zaúčtovány na příslušný 
účet 314 (Krátkodobé poskytnuté zálohy), ale přímo do nákladů na účet 502 (Spotřeba energie). 

 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost 
nedostatků uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

 



Č. j.: KUJCK 18213/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 74602/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 11 
 
 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění  
podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací,  
týkajících se rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Obec netvoří peněžní fondy. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Obec nevykonává podnikatelskou činnost. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných  
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Obec neuzavřela žádnou smlouvu, týkající se sdružených prostředků. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů  
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Dle účetních výkazů k 31. 12. 2023 obec vykazuje dlouhodobý závazek na účtu 459 ve výši 10.000 Kč. 
Jedná se o dlouhodobý závazek. Jedná se o přijatou kauci z nájmu nebytových prostor od FO  
(IČO: 43826873). 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu  
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Dle výkazu FIN 2-12 M k 31. 12. 2023 byly obci za přezkoumané období, tj. od 1. 1. 2023  
do 31. 12. 2023 poskytnuty tyto transfery: 

Ostatní neinvestiční přijaté transfery (hospodaření v lesích) na částku 574.720 Kč - položka 4116,  
UZ 29031 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,  
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
Dle výkazu FIN 2-12 M k 31. 12. 2023 byly obci za přezkoumané období, tj. od 1. 1. 2023  
do 31. 12. 2023, poskytnuty tyto transfery: 

Neinvestiční přijatý transfer (na volby prezidenta) na částku 51.790,50 Kč - položka 4111, UZ 98008 

Neinvestiční transfer na výkon státní správy na částku 92.100 Kč - položka 4112 

Ostatní neinvestiční přijatý transfer ze SR na částku 138.300 Kč - položka 4116, UZ 29015 

Neinvestiční přijaté transfery od krajů na částku 45.000 Kč - položka 4122 

Investiční přijaté transfery od krajů na částku 150.000 Kč - položka 4222, UZ 711 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

 

 



Č. j.: KUJCK 18213/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 74602/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 11 
 
 

 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Obec nehospodaří s majetkem státu. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů  
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec nemá zastavený majetek ve prospěch třetích osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Dle hlavní knihy k 31. 12. 2023 a účtového rozvrhu pro rok 2023, obec jako povinná vede zatížené 
nemovitosti s VB - pozemky na analytickém účtu 0310205, 0310305, 0310405, 0310505,  
a to dle jednotlivých druhů pozemků. Inventarizace k 31. 12. 2023 - účet 0310205 - lesní pozemky 
zatížené VB. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c)  
zákona č. 420/2004 Sb., a to: 

➢ Nedostatky, spočívající v nesprávnosti vedení účetnictví: 
- Územní celek nedodržel obsahové vymezení položek rozvahy "B.II. Krátkodobé pohledávky".  

 
 
 



Č. j.: KUJCK 18213/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 74602/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 11 
 
 

D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  0,60 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  1,30 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Výše dluhu územního celku: 0 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 10.827.017,29 Kč 
 
 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
 
 
 
  
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 6. 2. 2024 
 
 
 
Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Vladimíra Achatzová 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 

                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

  



Č. j.: KUJCK 18213/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 74602/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 11 
 
 

 

Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 

 

 
Poučení: 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13  
odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou 
zprávu o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu 
zaslat. 
 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ust. § 14 odst. 1 písm. b)  
nebo c) zákona č. 420/2004 Sb., když za tyto přestupky lze uložit územnímu celku dle ust. 14 odst. 2 
zmíněného zákona pokutu do výše 50.000 Kč, a dále přestupku podle ust. § 15 zákona 255/2012 Sb,  
o kontrole (kontrolní řád) – nesplnění termínu podání písemné zprávy o plnění přijatých opatření,  
podle něhož lze za spáchaný přestupek uložit pokutu do výše 500.000 Kč. 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 



Č. j.: KUJCK 18213/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 74602/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 11 
 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• Na rok 2023 zveřejněn od 15. 11. 2022 do 18. 1. 2023 
Rozpočtová opatření 

• Obec za přezkoumané období, tj. od 1. 1. 2023 do 31. 10. 2023, uskutečnila 12 rozpočtových 
opatření 

• Č. 2/2023 schválené starostou obce dne 15. 2. 2023, zveřejněné dne 17. 2. 2023 
• Č. 4/2023 schválené starostou obce dne 15. 3. 2023, zveřejněné dne 30. 3. 2023 
• Č. 10/2023 schválené starostou obce dne 19. 8. 2023, zveřejněné dne 28. 8. 2023 
• Č. 11/2023 schválené zastupitelstvem obce dne 21. 9. 2023 - usnesení 8/2023 - 72, zveřejněné  

dne 22. 9. 2023 
• ZO ze dne 14. 12. 2016 - usnesení 19/2016 - pravomoci starosty a místostarosty dělat rozpočtová 

opatření 
Schválený rozpočet 

• Na rok 2023 schválen v ZO dne 8. 12. 2022 - usnesení 1/2022-3 se schodkem 12.514.675 Kč 
financovaným vlastními prostředky, zveřejněn dne 12. 12. 2022 

• Příjmy celkem na částku 16.448.825 Kč  
• Výdaje celkem na částku 28.963.500 Kč 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• Na rok 2023 - 2027, schválen v ZO dne 8. 12. 2022 - usnesení 1/2022-4, zveřejněn  

dne 12. 12. 2022 
Závěrečný účet 

• Za rok 2022 projednán a schválen v ZO dne 14. 6. 2023 - usnesení 6/2023-54 "bez výhrad", 
zveřejněn dne 16. 6. 2023 

• Návrh zveřejněn od 15. 5. 2023 do 16. 6. 2023 
Bankovní výpis 

• Informace pro platbu - předpis záloh za energii ke dni 15. 9. 2023 - dodavatel E. ON Energie, a. s. 
na částku 19.580 Kč 

• Výpis z BÚČ Komerční banky č. 141, obrat ze  dne 14. 9. 2023 - úhrada zálohy na částku 19.580 Kč 
• Účetní doklad č. 23-802-00141 ze dne 14. 9. 2023 - zaúčtování úhrady zálohy na částku 19.580 Kč 

(účtováno na účet nákladů 502) 
• Informace pro platbu - předpis záloh za energii ke dni 15. 11. 2023 - dodavatel E. ON Energie, a. s. 

na částku 52.620 Kč 
• Výpis z BÚČ Komerční banky č. 174, obrat ze  dne 14. 11. 2023 - úhrada zálohy na částku 52.620 Kč 
• Účetní doklad č. 23-802-00174 ze dne 14. 11. 2023 - zaúčtování úhrady zálohy na částku 52.620 Kč 

(účtováno na účet nákladů 502) 
• Informace pro platbu - předpis záloh za energii ke dni 15. 12. 2023 - dodavatel E. ON Energie, a. s. 

na částku 19.220 Kč 
• Výpis z BÚČ Komerční banky č. 193, obrat ze  dne 13. 12. 2023 - úhrada zálohy  

na částku 19.220  Kč 
• Účetní doklad č. 23-802-00193 ze dne 13. 12. 2023 - zaúčtování úhrady zálohy na částku 19.220 Kč 

(účtováno na účet nákladů 502) 
Evidence majetku 

• Hromadný protokol o zařazení 5 KS rozkl. nůžkových stanů na účet 028  - zařazeno dne 1. 9. 2023, 
inv. č. 646 - 650 

• Hromadný protokol o zařazení 16 KS pivních setů na účet 028  - zařazeno dne 1. 9. 2023,  
inv. č. 651 - 666 na částku 65.824 Kč 

Faktura 
• Došlá faktura č. 0002232161 ze dne 24. 7. 2023 - dodavatel Jihozápadní dřevařská a. s. - těžba 

dřeva (1480 m3) harvestorovou technologií na částku 558.953,45 Kč 
• Účetní doklad č. 23-001-00156 ze dne 26. 7. 2023 - zaúčtování došlé faktury č. 0002232161  

na částku 558.953,45 Kč 
• Výpis z BÚČ Komerční banky č. 113, obrat ze dne 26. 7. 2023 - úhrada došlé faktury č. 0002232161 

na částku 558.953,45 Kč 
• Účetní doklad č. 23-802-000113 ze dne 26. 7. 2023 - zaúčtování úhrady došlé faktury č. 0002232161 

na částku 558.953,45 Kč 
 



Č. j.: KUJCK 18213/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 74602/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 11 
 
 

Faktura 
• Došlá faktura č. 2023/6 ze dne 2. 1. 2023, dodavatel REDX INTERNATIONL CZ S. R. O. - pořízení 

rozkládacích nůžkových stanů (5 KS) + pivních setů (16 KS) na částku 197.411,50 Kč 
• Účetní doklad č.23-001-00013 ze dne 12. 1. 2023 - zaúčtování došlé faktury č. 2023/6 - pořízení 

rozkládacích nůžkových stanů + pivních setů na částku 197.411,50 Kč + zařazení do užívání na účet 
028 na částku 197.411,50 Kč 

• Výpis z BÚČ Komerční banky č. 6, ze dne 12. 1. 2023 - úhrada došlé faktury č. 2023/6 na částku 
197.411,50 Kč 

• Účetní doklad č. 23-802-00006 ze dne 12. 1. 2023 - zaúčtování úhrady došlé faktury č. 2023/6  
na částku 197.411,50 Kč 

• Účetní doklad č. 23-007-00027 ze dne 1. 9. 2023 - oprava zaúčtování dokladu č. 23-001-00013  
na částku 197.411,50 Kč 

• Účetní doklad č. 23-007-00028 ze dne 1. 9. 2023 - oprava zaúčtování dokladu č. 23-001-00013  
na částku 197.411,50 Kč 

Faktura 
• Odeslaná faktura č. 23-002-00110 ze dne 17. 7. 2023, odběratel Ing. Jiří Žalud,  

IČO: 08197610 - prodej dřeva na částku 114.129 Kč 
• Účetní doklad č.23-002-00110 ze dne 17. 7. 2023 - zaúčtování odeslané faktury č. 23-002-00110  

na částku 114.129 Kč 
• Výpis z BÚČ České spořitelny č. 007, za měsíc 7/2023 - úhrada odeslané faktury č. 23-002-00110  

na částku 114.129 Kč 
• Účetní doklad č. 23-801-00007 ze dne 7. 7. 2023 - zaúčtování úhrady odeslané faktury  

č. 23-002-00110 na částku 114.129 Kč 
Hlavní kniha 

• K 31. 10. 2023 
Hlavní kniha 

• K 31. 12. 2023 
Inventurní soupis majetku a závazků 

• Inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2023 
• Účet 018 
• Účet 0210200 - stavba č. p. 22 (KD Klenovice) 
• Účet 028 - inv. č. 550, inv. č. 555, inv. č. 585, inv. č. 646- 650, inv. č. 651 - 666 
• Účet 0310205 - lesní pozemky s VB - parc. . 815/3 - k. ú. Klenovice, parc. . 1333/1, 1335/2, 1337, 

1428/5 - k. ú. Mičovice 
• Účet 231 
• Účet 261 
• Účet 331 
• Účet 337 
• Účet 342 
• Účet 343 
• Účet 378 
• Účet 459 
• Výpis z katastru nemovitostí k 31. 12. 2023 - k. ú. Klenovice 
• Výpis z katastru nemovitostí k 31. 12. 2023 - k. ú. Mičovice 

Kniha došlých faktur 
• K 31. 10. 2023 - od čísla 23-001-00001 do čísla 23-001-00239 

Kniha došlých faktur 
• K 31. 12. 2023 - od čísla 23-001-00001 do čísla 23-001-00305 
• K 31. 12. 2023 - od čísla 23-012-00001 do čísla 23-012-00001 

Kniha odeslaných faktur 
• K 31. 10. 2023 - od čísla 23-002-00001 do čísla 23-002-00138 

 
 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 18213/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 74602/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 11 
 
 

Pokladní doklad 
• Pokladní výdajový doklad č. 23-701-00156 ze dne 6. 10. 2023 na částku 75 Kč  
• Účetní doklad č. 23-701-00156 ze dne 6. 10. 2023 na částku 75 Kč 
• Pokladní příjmový doklad č. 23-701-00158 ze dne 11. 10. 2023 na částku 20.430 Kč  
• Účetní doklad č. 23-701-00158 ze dne 11. 10. 2023 na částku 20.430 Kč  
• Pokladní výdajový doklad č. 23-701-00160 ze dne 19. 10. 2023 na částku 600 Kč  
• Účetní doklad č. 23-701-00160 ze dne 19. 10. 2023 na částku 600 Kč 
• Pokladní příjmový doklad č. 23-701-00162 ze dne 27. 10. 2023 na částku 250 Kč  
• Účetní doklad č. 23-701-00162 ze dne 27. 10. 2023 na částku 250 Kč  

Pokladní kniha (deník) 
• K 31. 12. 2023 

Pokladní kniha (deník) 
• K 31.10. 2023  

Příloha rozvahy 
• K 31. 12. 2023 

Rozvaha 
• K 31. 10. 2023 

Rozvaha 
• K 31. 12. 2023 

Účtový rozvrh 
• Pro rok 2023 

Účtový rozvrh 
• Pro rok 2023 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• FIN 2-12 M k 31. 10. 2023 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• FIN 2-12 M k 31. 12. 2023 

Výkaz zisku a ztráty 
• K 31. 10. 2023 

Výkaz zisku a ztráty 
• K 31. 12. 2023 

Darovací smlouvy 
• Darovací smlouva uzavřená dne 24. 10. 2023, kde je obec Mičovice jako dárce a Český svaz včelařů, 

z. s. jako obdarovaný. Dárce touto darovací smlouvou daruje finanční dar ve výši 5.000 Kč,  
který je určen na podporu činnosti. 

• Výpis z BÚČ Komerční banky č. 178 ze dne 21. 1. 2023 - poskytnutí finančního daru  
na částku 5.000 Kč 

• Účetní doklad č. 23-802-00178 ze dne 21. 1. 2023 - zaúčtování poskytnutí finančního daru  
na částku 5.000 Kč 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Smlouva č. SDO/OEZI/1752/2023 o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova 

Jihočeského kraje v roce 2023 uzavřená dne 21. 6. 2023, kde je Jihočeský kraj jako poskytovatel  
a obec Mičovice jako příjemce. Účelem investiční dotace je poskytnutí peněžních prostředků  
na realizaci "Oprava sociálního zařízení a klubu KD Klenovice". Dotace poskytována k užití  
v období 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. Dotace poskytnuta jednorázově formou zálohové platby  
ve výši 150.000 Kč, což činí max. 60 % z celkových uznatelných výdajů akce. Dotace podléhá 
vyúčtování a vypořádání. Vyúčtování příjemcem musí být podáno nejpozději do 15. 1. 2024. 

• Výpis z BÚČ Komerční banky č. 98 ze dne 29. 6. 2023 - příjem zálohy investiční dotace  
na částku 150.000 Kč  

• Účetní doklad č. 23-802-00098 ze dne 29. 6. 2023 - zaúčtování příjmu zálohy investiční dotace  
na částku 150.000 Kč (účet 374, položka 4222, UZ 711) 

• Zápis o odevzdání a převzetí dokončených staveb a jejich ucelených částí ze dne 4. 12. 2023  
od zhotovitele - FO, IČO: 88628621 na částku 497.668 Kč bez DPH 

 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 18213/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 74602/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 11 
 
 

• Účetní doklad č. 23-007-00038 ze dne 5. 12. 2023 - zaúčtování zařazení TH KD Klenovice do užívání 
na účet 0210200 na částku 602.178 Kč včetně DPH 

• Účetní doklad č. 23-007-00039 ze dne 5. 12. 2923 - zaúčtování dohadné položky  
na částku 150.000 Kč 

• Oznámení KÚ - JčK (e-mail) - vyúčtování zálohy na dotaci dle sml. č.: SDO/OEZI/1752/2023  
na částku 150.000 Kč ke dni 29. 12. 2023 

• Účetní doklad č. 23-007-00048 ze dne 29. 12. 2023 - zaúčtování - vyúčtování zálohy na dotaci  
na částku 150.000 Kč 

Smlouvy nájemní 
• Smlouva o nájmu nebytových prostor uzavřená s FO (IČO: 43826873) jako nájemcem a obcí 

Mičovice jako pronajímatelem dne 1. 12. 2023. Předmětem nájmu je nemovitost - stavba občanské 
vybavenosti Jáma č. p. 27 na pozemku parc. č. 61/2 (zastavěná plocha). Doba nájmu od 1. 12. 2023 
do 1. 12. 2024. Výše nájmu se sjednává na částku 2.000 Kč za měsíc. První splátka nájemného  
na měsíc prosinec 2023 bude nájemcem uhrazena do 10 dnů od podpisu této nájemní smlouvy  
na účet pronajímatele. V čl. 7. této smlouvy je mimo jiné uvedeno, že nájemce je povinen platit  
v době trvání nájemného vztahu náklady za služby poskytované v souvislosti s užíváním předmětu 
nájmu. Tyto služby hradí nájemce dle skutečné spotřeby. Jedná se o služby za dodávku elektrické 
energie a dodávky vody. Dle čl. 8 této smlouvy nájemce uhradí před počátkem nájmu pronajímateli 
jistotu - kauci ve výši pěti měsíčních nájmů bez energií. 

• Schválení zveřejnění záměru na pronájem KD č. p. 27 na parc. č. st. 61/2 schváleno v ZO  
dne 14. 6. 2023 , usnesením č. 6/2023 - 63 

• Záměr o pronájmu majetku zveřejněn od 30. 6. 2023 do 24. 8. 2023 
• Výpis z BÚČ Komerční banky č. 198, obrat ze dne 20. 12. 2023 - úhrada od FO - služby za měsíc 

12/2023 + kauce v částce 10.000 Kč  
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

• Kupní smlouva uzavřená dne 22. 2. 2023, kde je obec Mičovice jako prodávající a FO jako kupující. 
Předmětem smlouvy je prodej pozemku parc. č. 357/2 o výměře 301 m2 v k. ú. Frantoly. Kupní cena 
za nemovitou věc ve výši 30.100 Kč. Dle čl. VII. kupní smlouvy - doložky byl prodej pozemku 
schválen zastupitelstvem obce na svém zasedání dne 8. 12. 2022, usnesením č. 1/2022-16  
a záměr obce zveřejněn od 2. 11. 2022 do 18. 1. 2023. 

• Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-707/2023-306 - návrh 
na vklad dne 28. 2. 2023 

• ZO ze dne 8. 12. 2022 - usnesení č. 1/2022-16 - schválení prodeje pozemku parc. č. 357/2 v k. ú. 
Frantoly za 100 Kč/m2 

• Účetní doklad č. 23-018-00001 ze dne 22. 2. 2023 - zaúčtování pohledávky z kupní smlouvy  
na částku 30.100 Kč 

• Výpis z BÚČ Komerční banky č. 28 ze dne 23. 2. 2023 - úhrada pohledávky z kupní smlouvy  
na částku 30.100 Kč 

• Účetní doklad č. 23-802-00028 ze dne 23. 2. 2023 - zaúčtování úhrady pohledávky z kupní smlouvy 
na částku 30.100 Kč 

• Účetní doklad č. 23-018-00002 ze dne 28. 2. 2023 - zaúčtování vyřazení pozemku z majetku obce  
z účtu 0310500 na částku 337,12 Kč 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Směrnice pro evidenci veřejných zakázek a zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obce 

Mičovice s účinností dne 25. 10. 2019 
• Obec uskutečnila veřejnou zakázku malého rozsahu na projekt - Těžba dřeva harvestorovou 

technologií - předpokládaná hodnota zakázky 1.500.000 Kč bez DPH - dle bodu 2.4. směrnice  
pro evidenci veřejných zakázek a zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obce Mičovice 

• Výzva k podání nabídky ze dne 13. ledna 2023 
• Podány 4 nabídky 
• Hodnoceny 3 nabídky, jeden účastník vyřazen z hodnocení zadávacího řízení - nedoložení přílohy č. 1 

návrh smlouvy o dílo  
• Hodnocení předložených nabídek, protokol/zpráva o posouzení a hodnocení nabídek - z jednání 

hodnotící komise ze dne 6. 2. 2023 - nejvýhodnější nabídka účastníka "Jihozápadní Dřevařská a. s." 
• Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele na veřejnou zakázku ze dne 24. 2. 2023 
• ZO ze dne 23. 2. 2023 - usnesení č. 2/2023-32 - schválení výběru dodavatele "Jihozápadní dřevařská 

a. s." k uzavření smlouvy na akci "Těžba dřeva harvestorovou technologií." 
 



Č. j.: KUJCK 18213/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 74602/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 11 
 
 

• Smlouva o dílo uzavřená dne 27. 2. 2023, kde je obec Mičovice jako objednatel a Jihozápadní 
dřevařská a. s. jako zhotovitel.Předmětem smlouvy je provedení díla "Těžba dřeva harvestorovou 
technologií." Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést dílo spočívající ve zpracování dříví 
harvestorovou technologií v předpokládaném celkovém objemu 2 000 m3. Rozdělení 
předpokládaného zpracování dříví harvestorovou technologií je pouze orientační. Objednatel  
je oprávněn provádět změny ve struktuře zpracování bez souhlasu zhotovitele. Dohoda o cenách  
za zpracování dříví harvestorovou technologií je ve formě oceněného Rozpočtu zakázky, který tvoří 
nedílnou součást této smlouvy jako příloha č. 1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést  
v následujících termínech: 1. 3. 2023 - 31. 12. 2023. Místem plnění, tj. místem provádění veškerých 
činností podle této smlouvy, jsou prostory na území obecních lesů Mičovice v katastrálním území: 
Mičovice, Jáma, Frantoly, Klenovice, Ratiborova Lhota. Pouze doplňkově se místa mohou nacházet  
i na ostatním území obce Mičovice. 

• Smlouva o dílo zveřejněna na profilu zadavatele dne 28. 2. 2023 
Vnitřní předpis a směrnice 

• Směrnice v odboru účetnictví s platností od 22. 4. 2015 - čl. 2. - bod č. 2.2.4 - přecenění směny  
a prodej pozemků na reálnou hodnotu od částky 80.000 Kč 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice v odboru účetnictví s platností od 22. 4. 2015 - oddíl V., čl. 1. a čl. 2. - účtování o majetku 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• ZO ze dne 14. 12. 2016 - usnesení 19/2016  
• ZO ze dne 8. 12. 2022 - usnesení 1/2022-3, usnesení 1/2022-4, usnesení 1/2022-16  
• ZO ze dne 23. 2. 2023- usnesení 2/2023-32  
• ZO ze dne 14. 6. 2023 - usnesení 6/2023-54, usnesení 6/2023-55 
• ZO ze dne 21. 9. 2023 - usnesení 8/2023 - 72 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• ZO ze dne 14. 6. 2023 - usnesení 6/2023 - 63 (schválení zveřejnění záměru na pronájem KD č. p. 27 

na parc. č. st. 61/2)  
• ZO ze dne 11. 12. 2023 - usnesení 9/2023 - 77 (pověření starosty schvalovat rozpočtová opatření) 

Účetní závěrka za rok 2022 - obec Mičovice 
• Schválena v ZO dne 14. 6. 2023 - usnesení 6/2023-55 
• Protokol o schválení účetní závěrky ke dni 31. 12. 2022 
• Účetní doklad č. 23-007-00011 ze dne 14. 6. 2023 - zaúčtování HV za rok 2022  

na částku 7.366.487,02 Kč 
 
 
 
 

 
 

 


		2024-02-06T15:22:35+0000




